
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

   

06 марта 2024 года                   с. Вольно-Надеждинское                                           № 103 

 

О запрете производства земляных работ и выдаче ордеров на право 

производства земляных работ на территории Надеждинского муниципального 

района в период подготовки и проведения выборов Президента Российской 

Федерации 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Федеральным законом от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской 

Федерации», постановлением Совета Федерации Федерального Собрания Российской 

Федерации от 07.12.2023 № 678-СФ «О назначении выборов Президента Российской 

Федерации», постановлением администрации Надеждинского муниципального района 

от 15.10.2019 № 540 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ», 

утвержденным, руководствуясь Уставом Надеждинского муниципального района 

администрация Надеждинского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Запретить производство земляных работ и выдачу ордеров на право 

производства земляных работ на территории Надеждинского муниципального района, 

за исключением проведения аварийно-восстановительных работ, в период подготовки 

и проведения выборов Президента Российской Федерации с 00 часов 00 минут 11 

марта 2024 по 23 часа 59 минут 19 марта 2024. 

2. Заместителям главы администрации Надеждинского муниципального района, 

руководителям отраслевых органов администрации Надеждинского муниципального 

района довести настоящее Постановление до сведения всех заинтересованных лиц 



(руководителей предприятий, организаций и учреждений независимо от форм 

собственности, индивидуальных предпринимателей). 

3. Управлению градостроительства и архитектуры администрации 

Надеждинского муниципального района (Тетерина М.М.) при выдаче ордеров на 

производство земляных работ обеспечить внесение в ордера записей о запрете 

производства земляных работ в случаях, указанных в пункте 1 настоящего 

Постановления. 

4. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич Н.В.) опубликовать настоящее постановление   в районной газете «Трудовая 

слава». 

5. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко В.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

7. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации Надеждинского 

муниципального района            М.О.Якимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


